



ประกาศเทศบาลตำบลท่าสุต

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด บ้านถ้ำผาตอง หมู่ที่ 6

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลท่าสุต จะทำการจัดจ้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด บ้านถ้ำผาตอง หมู่ที่ 6 อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด บ้านถ้ำผาตอง หมู่ที่ 6  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 449,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูงระยะแปรผัน 0.30 - 0.50 เมตร เฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 178.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นข้างบ้านนางบัวเขียว สุวรรณ พิกัด N=2220435 E=594384 จุดสิ้นสุดข้างบ้านนายจันดี อุปันนธ์ พิกัด N=2220311 E=594557
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 449,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง  
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5 )
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  - 1) นายอัฐพงศ์ คำยัน ประธานกรรมการ
  - 2) นายทวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ
  - 3) นายณฐนรรณ สุวรรณ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ปวงน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด บ้านถ้ำผาตอง หมู่ที่ 6

ประเภทงาน: จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูงระยะแปรผัน 0.30 - 0.50 เมตร  
เฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 178.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านถ้ำผาตอง หมู่ที่ 6 ต.ท่าสุต อ.เมือง จ.เชียงราย จุดเริ่มต้น ข้างบ้านนางบัวเขียว สุวรรณ พิกัด N = 2220435

E = 594384 จุดสิ้นสุด ข้างบ้านนายจันดี อุพันธ์ N = 2220311 E = 594557

หน่วยงานออกแบบแปลน : กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุต

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ - 5 กพ. 2561

	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Fector F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	338,637.39	1.3822	468,064.60	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
2.	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	- เงินประกันผลงาน 0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0.00%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			471,064.60	
	มีงบประมาณดำเนินการก่อสร้าง			449,000.00	
(ตัวอักษร) สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน					

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นควรใช้ราคา 449,000.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดังกล่าวเป็นราคาจัดจ้าง เนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

(ลงชื่อ) นายอัฐพงศ์ คำยัน ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

กวีวุฒิ วุฒิชมภู

(ลงชื่อ) นายกวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ

นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ

นายณฐนรรณ สุวรรณ

(ลงชื่อ) นายณฐนรรณ สุวรรณ กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

นายณฐนรรณ สุวรรณ

(ลงชื่อ) นายณฐนรรณ สุวรรณ ผู้ประมาณการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) นายอัฐพงศ์ คำยัน ผู้ตรวจ/ทาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

นางยุพิน รักษ์คำ

(ลงชื่อ) นางยุพิน รักษ์คำ ผู้ตรวจ/ทาน

ปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต

นายสมชาย ปวงน้อย

(ลงชื่อ) นายสมชาย ปวงน้อย อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

บัญชีประมาณราคา

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัวยู) มีฝาปิด บ้านถ้ำผาดอง หมู่ที่ 6

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประเภท : จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(ตัวยู) มีฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูงระยะแปรผัน 0.30 - 0.50 เฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 178.00 เมตร

ตามแบบ เทศบาลตำบลท่าสุด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านถ้ำผาดอง หมู่ที่ 6 ต.ท่าสุด อ.เมือง จ.เชียงราย จุดเริ่มต้น ข้างบ้านนางบัวเขียว สุวรรณ พิกัด N = 2220311 E = 594384 จุดสิ้นสุด ข้างบ้านนายจันดี อุปนันท์ พิกัด N = 2220311 E = 594557

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุด ตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ เดือน 5 ก.พ. 2561 พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	รวม	ค่าแรงงาน/หน่วย	รวม		
1	งานดินขุดและถมกลับ	99.68	ลบ.ม.	-	-	125.00	12,460.00	12,460.00	
2	งานคอนกรีตหยาบ	4.45	ลบ.ม.	1,682.24	7,485.96	306.00	1,361.70	8,847.66	
3	งานคอนกรีต 240 KSC	33.84	ลบ.ม.	1,775.70	60,089.68	306.00	10,355.04	70,444.72	
4	งานเหล็กเสริม	3.91	ตัน	-	-	3,401.00	13,297.91	13,297.91	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	481.00	เส้น	50.46	24,271.26	-	-	24,271.26	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	570.00	เส้น	108.41	61,793.70	-	-	61,793.70	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	70.00	กก.	51.40	3,598.00	-	-	3,598.00	
5	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	60.00	ท่อน	441.59	26,495.40	-	-	26,495.40	
6	งานไม้แบบ	381.00	ตร.ม.	-	-	133.00	50,673.00	50,673.00	
	- ไม้แบบ	114.30	ลบ.พ.	579.44	66,229.99	-	-	66,229.99	
	- ตะปูตอกไม้ 3"	15.00	กก.	35.05	525.75	-	-	525.75	
7	ป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								338,637.39	
สามแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์									